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	Përshkrimi i lëndës
	Trendet e reja në mësimdhënie është një kurs praktik, jo teorik i krijuar për të ndihmuar studentët në zhvillimin e aftësive të tyre të mësimdhënies. Më konkretisht, kursi synon t'u mundësojë studentëve të kuptojnë tendencat moderne në mësimdhënien e gjuhës, t'i përdorin ato teknika mësimore dhe të zhvillojnë materiale të kursit. Për më tepër, kursi synon të zhvillojë aftësitë kritike që nevojiten të mësuesit e rinj, të prezantojnë burime për përdorim në klasë dhe të shërbejë si një trampolinë për të shkëmbyer idetë dhe mbështetjen për mësuesit 

	Qëllimet e lëndës:
	Kursi synon t'u ofrojë studentëve mundësinë për të mësuar rreth tendencave moderne në mësimdhënien e gjuhës, të bëjnë vëzhgime në klasë, të zhvillojnë aftësi diskutimi dhe të mësojnë rreth metodave të kërkimit akademik.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	• Pas përfundimit me sukses të këtij kursi studentët duhet të jenë në gjendje të:  

• Zhvillojnë një kuptim të trendeve moderne

në mësimdhënien e gjuhës  së huaj 

• Bëjnë vëzhgime në klasë 

• Identifikojnë burime te materialeve për t'u përdorur ne klase me këto trende te reja

• Mësonjnë se si të inkorporojnë humorin në mësim Të jenë në gjendje të përcaktojnë kushtet e zakonshme të mësimdhënies

• Shkruajnë plane për mësime të bazuara në detyra  ndërkurrikulare.

 Kuptojnë motivimin e nxënësve dhe si mund të ndikojnë në të

	

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë 
	 Ditë/javë  
	Gjithësej

	Ligjërata
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	15
	30

	Punë praktike
	-
	-
	-

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	10mins per student
	15
	2.5

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume,seminare
	
	
	

	Detyra të  shtëpisë
	2
	15
	30

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	2
	15
	30

	Përgaditja përfundimtare për provim
	5
	1
	5

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	2
	1
	2

	Projektet,prezentimet ,etj
 
	5
	1
	5

	Totali 

	
	
	134.5

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Diskutimet në klasë do të jenë metoda kryesore e punës. Nëse është e nevojshme, do të përdoren ligjerata të shkurtra informative, si dhe video prezantime në klasë. Studentët duhet të lexojnë paraprakisht materialin e lëndes.

	
	

	Metodat e vlerësimit:
	Notat përfundimtare të kursit do të përbëhet nga sa vijon:

Provimi i mesëm - 45 pikë 

Provimi përfundimtar- 40 pikë 
Prezentimi 15 pike
Gjithsej: 100 pikë 

	Literatura 

	Literatura bazë:  
	How to teach English, Jeremy Harmer
The book of Trends in Education

	Literatura shtesë:  
	Better Learning Through Structured Teaching : A Framework for the Gradual Release of Responsibility- D Fisher

Approaches and Methods in Language Teaching. 2nd Edition. Cambridge, UK:  Cambridge University Press




	Plani i dizejnuar i mësimit:  



	Java
	Ligjerata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Njohja me planprogramin

	Java e dytë:
	Si të jesh mësues I mire? Si të jesh nxënës I mire? 

	Java e tretë:
	Si të menaxhoni mësimdhënien dhe të mësimnxënien? Si të përshkruani mësimdhënien dhe mësimnxënien?

	Java e katërt:
	Si të mësoni gjuhën? Si të bëni planet mësimore?

	Java e pestë:  
	Opsionet, shkathtësitë dhe teknikat në klasë

	Java e gjashtë:
	Aktivitete, ligjerata, 

	Java e shtatë:  
	Si të mësoni leximin
Testi I parë

	Java e tetë:  
	Si të mësoni shkrimin

	Java e nëntë:  
	Si të mësoni të folurit

	Java e dhjetë:
	Si të mësoni të dëgjuarit

	Java e njëmbedhjetë:
	Material te fjalorit

	Java e dymbëdhjetë:  
	Mikromësimdhënie dhe feedback

	Java e trembëdhjetë:    
	Mikromësimdhënie dhe feedback

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Mikromësimdhënie dhe feedback

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Testi Final


	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Studentët priten të jenë të përpiktë, të tregojnë respekt për instruktorin e kursit dhe kolegët e tyre. Celularët nuk duhet të përdoren gjatë orëve të mësimit, si dhe gjatë testeve e provimeve. 

Plagjiatura konsiderohet si shkelja më e madhe akademike. Kushdo që kapet duke bërë plagjiaturë (qoftë duke kopjuar, duke perifrazuar lloje të ndryshme materialesh pa cituar burimet, duke paraqitur punën/idetë e njerëzve të tjerë si të veten e kështu me radhë) do të marrë një notë jokaluese dhe mund t'u nënshtrohen masave disiplinore. Plagjiatura mund të shmanget lehtësisht duke cituar burimet.

Studentët e kapur duke mashtruar në test, ose duke përdorur forma të tjera të pandershmërisë akademike do të marrin një notë jokaluese në atë detyrë/test
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